ПРОТОКОЛ № 10
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 
та архітектури
м. Кременчук 






31 липня 2019 року

мала зала №1
10.00 год. 




Присутні члени комісії: 
1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії

3. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії
4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії

2. Бокован Микола Володимирович – член комісії

3. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Мирошніченко В.В. –  директор юридичного департаменту
4. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради
5. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

6. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 

7. Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки
8. Жданова Т.І. – генеральний директор ПрАТ «Кременчуцький річковий порт»

7. Представники громадськості та  ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд проекту рішення «Про надання дозволу ПрАТ «Кременчуцький річковий порт» на використання піску».
Інформує: Федюн О.М. - начальник відділу екологічної безпеки
2. Про заслуховування інформацій про виконання рекомендацій комісії щодо забезпечення членів Кременчуцького УПП УТОС - мешканців гуртожитку по вул. Майора Борищака, 25, окремим житлом.
Інформує: Роженко О.А. - заступник голови комісії
3. Про виконання рекомендацій комісії щодо проведення відповідних замірів межі земельної ділянки гр. Коновалової Л.О., що розташована за адресою: вул. Насосна, 58.

Інформує: Костромінов С.А. – член комісії

4. Інформування про виконання інших рекомендацій комісії. 
Інформує: Ульянов Р.А. – голова комісії
5. Про розгляд проекту рішення «Про надання зонам озеленення загального користування в м.Кременчуці статусу скверів з присвоєнням їм назв».
Інформує: Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

6. Про розгляд земельних питань, що виносяться на XXXVІІІ сесію міської ради 03.09.2019 року.

Інформує: Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 

Головуючий: Ульянов Р.А. -  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд проекту рішення «Про надання дозволу ПрАТ «Кременчуцький річковий порт» на використання піску».

Федюн О.М. - начальник відділу екологічної безпеки


Коротко пояснив проект рішення, озвучив лист ПрАТ «Кременчуцький річковий порт». Надав інформацію про використання піску. Зазначив, що в окремому журналі ведеться облік використання піску.
Терещенко К.О. – член комісії


Поставив ряд запитань щодо неприйняття цього рішення сесією міської ради. Наголосив на необхідності надати розширену інформацію для всіх депутатів міської ради щодо використання піску та проінформувати про звіт стосовно виконання попереднього рішення.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Доповнив щодо зазначення необхідності обґрунтування цього проекту рішення на сайті міської ради.
(пропозиції на голосування не ставилась)
Жданова Т.І. – генеральний директор ПрАТ «Кременчуцький річковий порт»


Доповнила інформацію щодо наявності відповідних радіаційних та санітарних сертифікатів на використання піску в дошкільних навчальних закладах та для населення міста. Зазначила про наявну інформацію на сайті ПрАТ «Кременчуцький річковий порт».

2.СЛУХАЛИ: Про заслуховування інформацій про виконання рекомендацій комісії щодо забезпечення членів Кременчуцького УПП УТОС - мешканців гуртожитку по вул. Майора Борищака, 25, окремим житлом.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Нагадав про рекомендацію, надану управлінню земельних ресурсів на пленарному засіданні XXXVІІ сесії міської ради – 26.06.2019, - щодо передачі земельної ділянки та гуртожитку  (вул. Майора Борищака, 25) місту, надання житла членам Кременчуцького УВП УТОС та опрацювання вищезазначеного питання спільно з депутатами та з представником Центрального керівництва УТОС для вирішення питання по суті.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Повідомила про підготовлений та відкоригований юридичним департаментом лист до Центрального керівництва УТОС. Зазначила, що сама суть листа виходить за межі компетенції УЗР (зачитала окремі пункти листа).
Мирошніченко В.В. –  директор юридичного департаменту


Прокоментував озвучену редакцію листа. Зауважив, що відповідно до Закону України «Про забезпечення реалізації житлових прав мешканців гуртожитків», орган місцевого самоврядування має право звертатися до підприємств, установ, організацій, що є власниками гуртожитків, з метою подальшого дотримання вимог, визначених Законом України «Про передачу об’єктів прав державної та комунальної власності» - прийняття цих гуртожитків у комунальну власність та проведення механізму подальшої приватизації кімнат гуртожитків для мешканців. Зауважив, що законодавчо цей механізм врегульований. І тому з даних підстав звертаємось до підприємства, що є власником цього гуртожитку, з проханням у зручний для них час обговорити деталі передачі даного об’єкту нерухомого майна у комунальну власність.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Уточнив щодо зазначення в листі готовності забезпечення окремих мешканців цього гуртожитку житлом.
Мирошніченко В.В. –  директор юридичного департаменту


Запевнив присутніх про обов’язкове запрошення на ці перемовини з керівництвом УТОС і депутатів міської ради для обговорення механізму передачі та подальшого забезпечення мешканців гуртожитку житлом.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив рекомендацію провести ці перемовини в серпні і на чергову сесію міської ради вийти вже з окремим проектом рішення.
Терещенко К.О. – член комісії


Висловився щодо необхідності запросити на це зібрання й мешканців зазначеного гуртожитку.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Висловив пропозицію до секретаря міської ради Гриценка Ю.В. та заступника міського голови Кравченка Д.В.:


- при підготовці зустрічі з керівництвом УТОС повідомити всіх депутатів міської ради через депутатську групу у Viber та запросити на зустріч мешканців гуртожитку по вул. Майора Борищака, 25.




(пропозиція  на голосування не ставилась)
3.СЛУХАЛИ: Про виконання рекомендацій комісії щодо проведення відповідних замірів межі земельної ділянки гр. Коновалової Л.О., що розташована за адресою: вул. Насосна, 58.

Костромінов С.А. – член комісії


Проінформував присутніх про виїзне засідання (протокол було зачитано на попередньому засіданні). Повідомив про заміри межі земельної ділянки гр. Коновалової Л.О. Зазначив на виявлених порушеннях.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Пояснила про довготривалий спір щодо зазначеної земельної ділянки. Пояснила, що було визначено дві точки, по яких можна встановлювати огорожу як одній, так і другій стороні. За результатами обстеження було складено акт, і наразі готується рішення виконавчого комітету про розгляд земельного спору з рекомендаціями встановити огорожу. Але встановлення безпосередньо огорожі виходить за межі повноважень управління. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Рекомендував управлінню земельних ресурсів при підготовці рішення виконкому обов’язково вказати не тільки про стан межі земельної ділянки, а й зазначити саме процес вирішення земельного спору: шляхом винесення (перенесення) паркану (на визначену відстань і в конкретних бік).   
Коновалова Л.О. – мешканка м. Кременчука


Зазначила, що неодноразово зверталась із зазначеним питанням та просила його вирішити. Висловила свою думку з цього приводу. Поставила ряд запитань. 

Зауважила на неправильній інформації комісії з земельних спорів (з її слів).
(На рекомендацію голови комісії Ульянова Р.В. запросити її на засідання виконкому,  гр.КоноваловаЛ.О. заперечувала та голосно висловлювалась. 
Ульянов Р.А. зауважив на поведінці гр.Коновалової Л.О., оголосив перерву в роботі комісії.
Гр.Коновалова Л.О. на зауваження секретаря міської ради Гриценка Ю.В. не реагувала).
(після перерви)
4.СЛУХАЛИ: Інформування про виконання інших рекомендацій комісії.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Повідомив про відповіді структурних підрозділів, що надійшли на рекомендації комісії. 

Прокоментував спільну інформацію УМА, УЗР, юридичного департаменту щодо внесення змін до Порядку розміщення тимчасових гаражів для громадян пільгових категорій на території м.Кременчука. Наголосив про вирішення індивідуальної ситуації особи з інвалідністю від іншого захворювання. Пропонував врегулювати це питання окремим рішенням сесії та внести зміни до положення зазначеного Порядку, де буде враховано потреби саме тих осіб, які цього потребують, а не тільки осіб із захворюванням опорно-рухового апарату. В цьому Положенні повинні бути виключення для врегулювання питань індивідуального характеру.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Підтримав голову комісії, наголосивши на необхідності допомагати вирішувати потреби не тільки особам з порушенням опорно-рухового апарату, а й враховувати індивідуальні ситуації людей.
Костромінов С.А. – член комісії


Зауважив, що місця встановлювати гаражі таким особам не вистачить.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


          Запропонував юридичному департаменту, управлінню містобудування та архітектури, управлінню земельних ресурсів спільно підготувати зміни до Положення (Порядку розміщення тимчасових гаражів для громадян пільгових категорій на території м. Кременчука) та розглянути можливість надавати земельні ділянки інвалідам з різними захворюваннями для будівництва гаражів в індивідуальному порядку.
Ульянов Р.А. – голова комісії


          Висловив пропозицію юридичному департаменту, управлінню містобудування та архітектури, управлінню земельних ресурсів спільно підготувати зміни до Положення (Порядоку розміщення тимчасових гаражів для громадян пільгових категорій на території м. Кременчука) з урахуванням рекомендацій. Звернувся до Мирошніченка В.В. з проханням діяти не тільки як керівнику юридичного департаменту, а й як депутату міської ради.
Мирошніченко В.В. –  директор юридичного департаменту


Прокоментував стосовно прийнятого рішенням виконкому нового положення про упорядкування існуючих гаражів та врахування потреб осіб з вадами опорно-рухового апарату. Наголосив, що законодавством заборонено виділення земельних ділянок під гаражі, якщо це не відповідає містобудівній документації.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Наголосив на необхідності змінити внутрішні правила таким чином, щоб можна було в окремих індивідуальних випадках приймати рішення на користь людей.

Терещенко К.О. – член комісії

Навів приклад про ситуацію на його виборчому окрузі по вул.Героїв Крут, 1, де хворій дівчині (сліпа), яка потребує сторонньої допомоги, немає місця для встановлення індивідуального гаража через велику кількість незаконно встановлених тимчасових гаражів. Просив управління контролю за станом благоустрою звернути увагу та вирішити питання незаконного встановлення тимчасових металевих гаражів у цьому мікрорайоні (пропозиція на голосування не ставилась).
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Зазначила, що УМА не заперечує проти розгляду подібних ситуацій, але вказала на відсутність механізму, за яким необхідно визначати можливість чи неможливість надання дозволу на встановлення гаражу. 

Ульянов Р.А. – голова комісії


Звернувся до начальника УМА Волощенко О.Г. з проханням розробити такий прозорий механізм, за яким можна б було розглядати пропозиції та надавати такі послуги не тільки особам із захворюванням опорно-рухового апарату, а й іншим людям, які соціально цього потребують.
Костромінов С.А. – член комісії


Зауважив, що у 99% випадків, коли надавались дозволи на встановлення тимчасових споруд, порушувалось положення, бо було прописано надавати місце для гаражу тільки тим, хто має автомобіль із ручним керуванням. Пропонував взагалі прибрати цей застарілий пункт.
Мирошніченко В.В. –  директор юридичного департаменту


Прокоментував неможливість внесення озвучених вище змін до положення. Наголосив, що положення розроблено відповідно до Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні» та особливо зазначив на ст.30, де вказано, що орган місцевого самоврядування зобов’язаний надавати земельні ділянки особам з вадами опорно-рухового апарату та тим особам, які мають автомобіль з ручним керуванням. З огляду на те, що Кременчуцька міська рада є власником земель на території міста Кременчука, і якщо є таке бачення депутатського корпусу щодо забезпечення осіб з вадами здоров’я (загального захворювання), то це повинно бути окреме положення із врахуванням всіх озвучених пропозицій, а попереднє, - розроблене УМА,- підлягає скасуванню. І в подальшому повинні розуміти, що у дворах наших будинків на відстані 10-15 м з’являться нові металеві конструкції.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Узагальнив рекомендацію комісії:

-
юридичному департаменту спільно з управлінням містобудування та архітектури розробити механізм (процедуру) розгляду питань щодо можливості виділення земельних ділянок для розміщення гаражів поблизу місця проживання особам з різними вадами здоров’я та особам, які потребують стороннього догляду. Строк  виконання рекомендації - 1 місяць. 
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)   

                                                  
  «утрималось» -  немає 

                                                     «проти» - немає 

                                                     «не голосувало» - немає

(пропозиція   приймається)

Ульянов Р.А. – голова комісії

Звернувся до заступника міського голови Кравченка Д.В. з проханням провести нараду з відповідними службами з даного питання.


Озвучив відповідь начальника УЗР Безверхої І.О. щодо ТОВ «Нове тепло» (№ 10-29/678 від 25.07.2019) (до відома).
(Гр.КоноваловаЛ.О. знову голосно висловлювалась, заважала проведенню засідання комісії. Голова комісії Ульянов Р.А. оголосив перерву) 
(після перерви)

5.СЛУХАЛИ: Про розгляд проекту рішення «Про надання зонам озеленення загального користування в м.Кременчуці статусу скверів з присвоєнням їм назв».

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Коротко прокоментувала основні положення проекту рішення.
ВИРІШИЛИ: погодити проект рішення та винести на розгляд депутатських комісій.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)   

                                                  
  «утрималось» -  немає 

                                                     «проти» - немає 

                                                     «не голосувало» - немає

6.СЛУХАЛИ: Про розгляд земельних питань, що виносяться на XXXVІІІ сесію міської ради 03.09.2019 року.

6.1. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.2. Про надання чи відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.3. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.4. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслугову-
вання жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.5. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду гро
мадянам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.6. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відве

дення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.7. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із земле уст

рою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.8. Про відмову в наданні згоди на поділ земельної ділянки в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.9. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.10. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в 
м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

Ульянов Р.А. – голова комісії

Висловив пропозицію:


- в підпунктах 5, 6, 7 (ПП «ПРОМФАКТОР-СЕРВІС») строк оренди читати «десять років».



Голосували: «за» - 4 (одноголосно)   

                                                    «утрималось» -  немає 

                                                    «проти» - немає 

                                                    «не голосувало» - немає

(пропозиція   приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.11. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.12. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів у м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 
Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Надав пояснення щодо намірів забудовника встановити новий паркан на межі з дитячою художньою школою. Про стан виконання буде проінформовано на наступному засіданні.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
6.13. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. Зазначила, що одним із пунктів цього проекту рішення повторно виноситься на розгляд міської ради питання зміни цільового призначення земельної ділянки, де розташований гуртожиток УТОС (питання розглядалось вище). 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував зняти це питання на доопрацювання.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив пропозицію щодо винесення цього питання на сесію, якщо до сесії не буде знайдено спільної мови з керівництвом УТОСу. У протилежному випадку на сесію буде підготовлено інший проект рішення.
(пропозиції на голосування не ставились)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.14. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в м. Кре
менчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Позитивно схвалив ініціативу управління земельних ресурсів щодо переліку земельних ділянок для продажу права оренди на них на земельних торгах у місті Кременчуці Полтавської області. 

Терещенко К.О. – член комісії

Запитав щодо суми сплати коштів за продаж права оренди земельних ділянок та чи є збіг між заявленою орендною платою та отриманою платою по факту.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Узагальнив рекомендацію комісії:

-
управлінню земельних ресурсів надати інформацію щодо наявності чи відсутності різниці між сплатою стартової орендної плати та фактично отриманої за продаж права оренди земельних ділянок.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)   

                                                    «утрималось» -  немає 

                                                    «проти» - немає 

                                                    «не голосувало» - немає

(пропозиція   приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.15. Про проведення земельних торгів в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.16. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської 
області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу на 2019 рік».
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

6.17. Про затвердження Програми використання коштів місцевого бюджету, що 
надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, на оплату послуг з інвентаризації земельної ділянки в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з  пунктами проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голова комісії







Р.А.Ульянов 
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